2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09.09.2013 г. № 2793-п/1
О внесении изменений
в  постановление мэрии городского округа Тольятти
от 14.07.2009 г. № 1578-п/1 "Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным
и муниципальным учреждениям), осуществляющим
управление многоквартирными домами, в целях возмещения
затрат на долевое финансирование капитального ремонта
 многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства,
средств бюджета Самарской области и средств
бюджета городского округа Тольятти"
Руководствуясь изменениями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, внесенными Федеральным законом от 07.05.2013 г.     № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса",  Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), осуществляющим управление многоквартирными домами, в целях возмещения затрат на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств бюджета Самарской области и средств бюджета городского округа Тольятти (Далее Порядок), утвержденный постановление мэрии городского округа Тольятти от 14.07.2009  г. № 1578-п/1 (газета «Городские ведомости» от 16.07.2009 № 77, от 19.06.2010 № 66, от 24.07.2010 № 81, от 27.08.2011 № 93, от 07.06.2012               № 58, 09.07.2013 № 50) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел III Порядка пунктами следующего содержания:
«3.25. Неиспользованные получателем субсидии в текущем финансовом году остатки средств субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Тольятти не позднее 30 декабря текущего финансового года.
3.26. Договор на предоставление субсидии должен содержать согласие получателя субсидии на осуществление Департаментом и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка  их предоставления.».

1.2. В пункте 4.2 раздела IV Порядка слова «до семи рабочих дней» заменить словами «до пяти рабочих дней».

1.3. Дополнить раздел IV Порядка пунктами следующего содержания:
«4.3. Возврат средств областного бюджета, включая средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в том числе их взыскание в доход областного бюджета, производятся Департаментом в порядке, установленном действующим бюджетным законодательством.
4.4. Департаментом и органами государственного (муниципального) финансового контроля проводятся обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.».
1.4. В приложение № 1 к Порядку внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт 2.2.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.  При выездной проверке Главного распорядителя бюджетных средств и органов государственного (муниципального) финансового контроля обеспечивает доступ для визуального осмотра производимых работ по капитальному ремонту, а также предоставляет запрашиваемые в ходе проверки документы и информацию.».
1.4.2. Дополнить раздел 2 пунктом следующего содержания:

«2.2.7. Получатель субсидии согласен на осуществление Главным распорядителем бюджетных средств и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».
1.4.3. Дополнить раздел 6 пунктом следующего содержания:

«6.5. Неиспользованные получателем субсидии в текущем финансовом году остатки средств субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Тольятти не позднее 30 декабря текущего финансового года.».
1.4.4. Пункт 8.2 исключить.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3.
Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии              (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.

Мэр

          С.И.Андреев